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Lieber Gast,
herzlich Willkommen in der Bar

,,Furst Malte®.

Wir wunschen Thnen einen
angenchmen Aufenthalt.

Gern helfen wir Thnen,
das Richtige aus unserer Barkarte
herauszufinden.

Thr Team vom
HOTEL BADEHAUS GOOR

Cocktail?

Gemil einer von vielen Erzihlungen
hat das Mischgetrink seinen Namen den
Hahnenkidmpfen zu verdanken. Nach beendetem
Kampf hatte der Besitzer des Siegerhahnes
das Recht, dem getbteten Hahn die bunten
Schwanzfedern auszureil3en.
Beim anschlieBenden Umtrunk wurde diese
Trophie mit einem Drink
,,on the Cock’s tails
begossen.

,Furst Malte* Bar

Hotel Badehaus Goor
Furst- Malte Allee 1

18581 Lauterbach bei Putbus
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Champagner/Sektcocktails
Blue Cacadu
Gin, Blue Curacao,! Zitrone, Sekt

Dorny Royal

Hennessy, Cointreau!, Sanddorn, Champagner

Hemingway
Havana Club, Triple Sec, Zitrone, Sekt

Valencia
Apricot Brandy!7, Orangensaft, Prosecco

Griine Wiese
Blue Curacao', Orangensaft, Sekt

Daiquiris/Margaritas

Daiquiri Classic
Havana Club 3 Jahre, Zuckersirup!, Zitrone

Frozen Daiquiri
Havana 3 Jahre, Zuckersirup', Zitrone,
Himbeeren oder Erdbeeren

Margarita Classic
Tequila, Cointreau!, Zitrone, Salzrand

Frozen Margarita
Tequila, Cointreau!, Zitrone, Erdbeeren

7 cl

€6,60

€9,80

€6,60

€6,70

€6,60

7 cl

€6,50

€6,50

€6,50

€ 6,50

,,Idealist sein heif3t,
Kraft haben fur andere
Mohammed




¢E-HO -
\\(\)XF IO/»@

¥ o
r,f_'_ e —1
LTI

BADEHAUS GOOR
RUGEN

Pre Dinner Cocktails

Martini Cocktail
Gin, Martini extra Dryl47

Manhattan

Canadian Club!, Martini Rosso, Angostura

Side Car

Cognac, Cointreaul, Zitrone

Atlantic
Gin!, Bacardi weif3, Cointreau

Medium Cocktails

Angel’s Face III
Gin, Apricot Brandy, Apfelsaft

Paradise
Gin, Apricot Brandy, Orangensaft

Gimlet

Gin, Lime- Juice*, Limette

After Dinner Cocktails

White /Black Russian
Vodka, Kaluhal,
mit SahneS beim White Russian

Alexander

Asbach Uralt, Creme’G de Cacao braun! SahneG

Blue By You

Cointreau, Triple Sec, Blue Curacao, Ginger Ale

Apotheke

7 cl

€6,30

€6,40

€ 6,40

€6,50

7 cl

€6,30

€ 6,40

€6,40

7 cl

€ 6,40

€ 6,40

€6,50

€ 6,50

Fernet Branca, Creme G de Menthe!, Martini Rosso
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Fizz’s and Sours 0,21

Rum Fizz € 6,50

Bacardi, Zitronensaft, Zuckersirup!, Soda

Gin Fizz € 6,50

Gin, Zitronensaft, Zuckersirup!,Soda

Comfort Sour € 6,50

Southern Comfort!, Zitrone, Orangensaft

Apricot Sour €6,50
Apricot Brandy!7, Zitrone, Orangensaft

Classics Drinks 0,21
Tequila Sunrise € 6,50
Tequila, Orangensaft, Grenadine!

Cuba Libre €6,70
Havana Club, Limette, Colal:27?

Vodka Sunrise €6,70
Vodka, Tequila Silver, Orangensaft, Grenadine!

Bloody Mary €7,40
Vodka, Sangrita Picante, Tomatensaft,

Gewlirze

Fernand Petoit mixte in den wilden 1920ern in Harrys New York
Bar in Paris in einen Drink noch aus gleichen Leilen Wodka nnd
Tomatensaft. Erst nach seinem Wechsel in die New Yorker King Cole
Bar brachte er mit schwarzem Pfeffer, Salz, Tabasco und
Worcestershiresance richtig Leben in den Wodka-Saft.

Diese temperamentvolle Mischung erinnerte Ernest Hemingway,
der ufillig gerade in der Bar safs, an die schine Mary Welsh,
seine Gattin Nummer vier, und schon hatte der
Drink einen Namen - Bloody Mary.
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Longdrinks
Campari Orange/Soda

Campari!, Orangensaft oder Sodawasser

Batida Kirsch/Orange/Banane
Batida!, Kirsch-, Orangen-
oder Bananensaft

Gin Tonic/Lemon
Bombay Sapphire Gin,
Tonic? oder Bitter Lemon3

Vodka Lemon/Orange/Tonic
Vodka, Bitter Lemon3, Orangensaft,
Tonic3

Southern Ginger/Sprite
Southern Comfort!7, Ginger Ale'3?,
Sprite”?

Bacardi Orange/Cola

Bacardi, Orangensaft oder Colal»>7.?

Bacardi Razz Sprite /Tonic
Bacardi Razz, Sprite” oder Tonic?,
Himbeeren

El Diablo

Tequila silver, CremeC de Cassis, Ginger Ale

Meeresrauschen
Havana 3 Jahre, Curacao Blue!,
Maracujasaft®, Soda

Sir, wenn Sie mein Ehemann wiéren,

021
€6,50

€6,50

€6,50

€6,50

€6,50

€6,50

€6,80

€7,30

€7,50

wiirde ich Thren Drink vergiften.

Lady Astor gn Winston Churchill

Madam, wenn Sie meine Ehefrau wiren,
wiirde ich ihn trinken.
Winston Churchill zn Lady Astor
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Caribic & Fancies Drinks

Badehaus Spezial

0,41

€7,50

Havanna 3 Jahre, Aperol, Maracujanektars: Erdbeersirup!

Furst Malte Senior

Havana Club 3 Jahre, Triple Sec, Orange,
Curacao Bluel, Sifte

Caipirinha

Cachaca Pitd, Limette, Rohrzucker

Mojito

Havanna Club 3 Jahre, Limette, Rohrzucker,

Soda, Minze
Bacardi Mojito
Bacardi Razz, Limette, Rohrzucker, Soda,

Minze, Himbeeren

Mexican Fire

Tequila Silver & Gold, Passionsfruchtsirup,

Maracujancktar®,Orangensaft,

Planter's Punch

Old Pascas, Bacardi braun, Zitrone, Grenadine!

Orangensaft und Ananassaft

Singapore Sling

Cointreau!, Grenadine!, D.O.M.Benedictine!,

€7,50

€7,50

€7,50

€7,80

€7,50

€ 8,60

€8,60

Bombay Sapphire, Cherry Heering, Angostura, Grapefruitsaft,

Zitrone

Mai Tai
Bacardi, 73% Jamaica Rum, Triple Sec,
Mandelsirup H, Orangensaft

Long Island Ice tea

Bacardi, Gin, Havana 3 Jahre, Tequila silver,

Vodka, Colal:279, Zitrone

Maltes Empfehlung
3 Drinks ihrer Wahl

€ 8,60

€10,90

(Bitte bei der Bestellung auf die 3 fiir €20 Empfehlung hinweisen.)
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Crazy Mambo
Apricot Brandy, Likor 43, SahneG,
Erdbeersirup!, Orangensaft

Pina Colada

Bacardi, SahneG, Kokossirup, Ananassaft?

Swimmingpool
Vodka, Bacardi, SahneC, Kokossirup,
Curacao Blue!, Ananassaft8

Flying Kangaroo
Bacardi, Vodka, SahneG, Gallianol7,
Kokossirup, Ananassaft®

Soft Drinks

Car Driver
Ananassaft8, Zitrone, Grenadine!,
Ginger Ale!3?

Fiirst Malte Junior
Grapefruitsaft’, Ananassafts, Orangensaft,
Curacao Blue Sirup!,

Shirley Temple
Kirschsaft, Zitronensaft, Ginger Ale'3?

Tropical Love
Maracujasaft®, Kirschsaft, Ananassaft8,
Tonic3

Blue Caipi
Limette, Tonic3, Rohrzucket,
Curacao Blue Sirup!

Planter’s Wonder
Orangensaft, Maracujasaft®, Ananassaft,
Grenadine!

Drinks sind keine Antwort,

0,41

€7,50

€7,50

€8,50

€8,50

0,21

€ 5,50

€5,50

€ 5,50

€5,50

€ 5,50

€5,50

aber man vergisst beim Trinken die Frage.

Henry Mon
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Liebe Giste,

die Kennzeichnungsrichtlinien im Lebensmittelrecht
bringen es mit sich, dass sich so manche Speise - oder Getrinkekarte
fast schon wie ein Beipackzettel eines Medikamentes liest.

Wir hoffen, Sie vetlieren trotzdem nicht die Freude
am Genuss.

Wir winschen Thnen einen
schonen Abend und einen
angenchmen Aufenthalt.

IHR Team vom
HoOoTEL BADEHAUS GOOR

Unsere Angebote in dieser Karte enthalten die
folgenden, kennzeichnungspflichtigen Inhaltsstoffe:

1)  mit Farbstoff

2)  coffeinhaltig

3) chininhaltig

4)  mit Konservierungsstoffen

5) mit Antioxidationsmittel

6) mit Siungsmittel

7) mit Aromastoffen

8) mit Stabilisatoren

9)  mit Sduerungsmittel

E  Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
H  Schalenftiichte

G Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
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Kurze Einblicke in die Geschichte des

BADEHAUS GOOR

Von Putbus bis zur knapp zwei Kilometer entfernten
ehemaligen Fischersiedlung verliuft eine alte Lindenallee. Dort wo
diese endet, am Ostlichsten Ende von Lauterbach, wurde im Auftrag
von First Wilhelm Malte 1. von Putbus 1817-1820 das Badehaus an
der Goor (ein Seebad am Meer bzw. am Riigischen Bodden) mit
Speisesaal, Salons, Warmbidern und Logierzimmern errichtet. Der
Grundstein dieses Objektes wurde am 13. August 1817 gelegt. 1820
wurde der Baukérper durch eine Blendfassade mit einer iiber drei
Freitreppen zuginglichen Kolonnade von 18 Siulen vereinheitlicht.
1830 wurde in der Vorhalle eine Kassettendecke eingebaut und die
urspriinglich hélzernen Sdulen durch steinerne, dorische Sdulen
ersetzt, was dem zweigeschossigen, klassizistischen Zweckbau ein
imposantes Erscheinungsbild verlieh.

Neben den zehn Badezellen mit Wannen aus italienischem
Carraramamor verfiigte das Badehaus auch tiber Salons,
Gistezimmer und einen sehr grof3en Speisesaal. Von 1816-1865 war
Putbus das Luxusbad der oberen Gesellschaft. Es besuchten der
preuBlische Kénig Friedrich Wilhelm III. und andere europdische
Fursten, aber auch Gelehrte wie Alexander von Humboldt.

Dann, vor dem 2. Weltkrieg, diente das luxuriése Badehaus als
Pachtgaststitte. Nach dem Krieg wurden die unteren Ridume als
Gaststitten genutzt und die oberen Rdume wurden von den
Umsiedlern beherbergt.

1958 begann der Umbau zum Erholungsheim des
Eisenhlittenkombinates Eisenhtuttenstadt und wurde 1965 eroffnet.
Ab dem Jahre 1993 stand das sonst so begehrte Badehaus leer.
Im Jahre 2002 wurde das Objekt durch
die Gerd & Matlis Raulff GbR erwotben.

3 Jahre spiter begann der umfangreiche Umbau des damals
zetrfallenen Hauses zu einem wunderschonen und sehenswerten
Hotel. Im Jahre 2007 war die Neueréffoung,
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Whiskey & Whisky

Ardbeg 10 Jabre
Single Islay Malt Scotch Whisky

Talisker 10 Jabre
Single Malt Scotch

Glenmorangie 70 Jahre
Single Malt Whisky

Laphroaig 70 Jahre

Scotch Whisky
Cragganmore 72 Jahre
Single Speyside Malt
Glenkinchie 72 Jabre
Single Malt

Bowmore 12 Years

Islay Single Malt

Cardhu
Scotch Whisky

Auchentoshan 72 Jahre
Single Malt Whisky

12 Jahre

12 Jahre

Macallan
Scotch Whisky

Glenfiddich 72 ]a/We
Single Malt Scotch Whisky

Oban 14 Jahre
Single Malt

Glenfiddich
Single Malt

15 Jabre

Dalwhinnie
Single Malt

15 Jabre

Lagavulin 16 Jabre
Single Islay Malt Scotch Whisky

The Balvenie 27 Jahre
Single Malt Whisky

4cl

8,90 €
46,0%

8,40 €
45.8%

8,30 €
40,0%

8,70 €
40,0%

8,40 €
40,0%

8,10 €
43,0%

8,40 €
40,0%

7,80 €
40,0%

8,80 €
40.0%

8,60 €
40,0%

7,60 €
40,0%

8,60 €
43,0%

8,70 €
40,0%

8,70 €
43,0%

9,90 €
43,0%

14,70 €

40.0%
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Urlaubsgriifle aus unserer
Fiirst Malte Bar

Fiir die Whisk(e)y Liebhaber

Kleines Whisk(e)ytasting
3x2d 15,50 €

Grof3es Whisk(e)ytasting
5x2c 22,50 €

Beim Tasting haben sie freie Auswahl aus
unserem Whiskysortiment.

Fur die Cocktail Liebhaber

Taglich in unserer First Malte Bar, wird Thnen ein
Drink des Tages, zum Vorzugspreis aus der
aktuellen Cocktailkarte gemixt.

Vorgestellt wird er in unserer Morgenpost
und auf dem Abendment.




