

Lieber Gast, herzlich Willkommen in der Bar "Fürst Malte".

Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt.

Gern helfen wir Ihnen, das Richtige aus unserer Barkarte herauszufinden.

Ihr Team vom HOTEL BADEHAUS GOOR



Cocktail?

Gemäß einer von vielen Erzählungen hat das Mischgetränk seinen Namen den Hahnenkämpfen zu verdanken. Nach beendetem Kampf hatte der Besitzer des Siegerhahnes das Recht, dem getöteten Hahn die bunten Schwanzfedern auszureißen.
Beim anschließenden Umtrunk wurde diese Trophäe mit einem Drink
"on the Cock's tails begossen.

"Fürst Malte" Bar

Hotel Badehaus Goor Fürst- Malte Allee 1

18581 Lauterbach bei Putbus



Champagner/Sektcocktails	7 cl
Blue Cacadu Gin, Blue Curacao,¹ Zitrone, Sekt	€ 6,60
Dorny Royal Hennessy, Cointreau ¹ , Sanddorn, Champagner	€ 9,80
Hemingway Havana Club, Triple Sec, Zitrone, Sekt	€ 6,60
Valencia Apricot Brandy ^{1,7} , Orangensaft, Prosecco	€ 6,70
Grüne Wiese Blue Curacao ¹ , Orangensaft, Sekt	€ 6,60
Daiquiris/Margaritas	7 cl
Daiquiri Classic Havana Club 3 Jahre, Zuckersirup ¹ , Zitrone	€ 6,50
Frozen Daiquiri Havana 3 Jahre, Zuckersirup ¹ , Zitrone, Himbeeren oder Erdbeeren	€ 6,50
Margarita Classic	€ 6,50
Tequila, Cointreau ¹ , Zitrone, Salzrand	

"Idealist sein heißt, Kraft haben für andere" Mohammed



Pre Dinner Cocktails	7 cl
Martini Cocktail Gin, Martini extra Dry ^{1,4,7}	€ 6,30
Manhattan Canadian Club ¹ , Martini Rosso, Angostura	€ 6,40
Side Car Cognac, Cointreau ¹ , Zitrone	€ 6,40
Atlantic Gin ¹ , Bacardi weiß, Cointreau	€ 6,50
Medium Cocktails	7 cl
Angel's Face III Gin, Apricot Brandy, Apfelsaft	€ 6,30
Paradise Gin, Apricot Brandy, Orangensaft	€ 6,40
Gimlet Gin, Lime- Juice ⁴ , Limette	€ 6,40
After Dinner Cocktails	7 cl
White/Black Russian Vodka, Kaluha ¹ , mit Sahne ^G beim White Russian	€ 6,40
Alexander Asbach Uralt, Creme' ^G de Cacao braun ^{1,} Sahne ^G	€ 6,40
Blue By You Cointreau, Triple Sec, Blue Curacao, Ginger Ale	€ 6,50
Apotheke Fernet Branca, Creme 'G de Menthel, Martini Re	€ 6,50 osso



Fizz's and Sours	0,21
Rum Fizz Bacardi, Zitronensaft, Zuckersirup ¹ , Soda	€ 6,50
Gin Fizz Gin, Zitronensaft, Zuckersirup ¹ ,Soda	€ 6,50
Comfort Sour Southern Comfort ¹ , Zitrone, Orangensaft	€ 6,50
Apricot Sour Apricot Brandy ^{1,7} , Zitrone, Orangensaft	€ 6,50
Classics Drinks	0,21
Tequila Sunrise Tequila, Orangensaft, Grenadine ¹	€ 6,50
Cuba Libre Havana Club, Limette, Cola ^{1,2,7,9}	€ 6,70
Vodka Sunrise Vodka, Tequila Silver, Orangensaft, Grenadine ¹	€ 6,70

Fernand Petoit mixte in den wilden 1920ern in Harry's New York
Bar in Paris in einen Drink noch aus gleichen Teilen Wodka und
Tomatensaft. Erst nach seinem Wechsel in die New Yorker King Cole
Bar brachte er mit schwarzem Pfeffer, Salz, Tabasco und
Worcestershiresauce richtig Leben in den Wodka-Saft.
Diese temperamentvolle Mischung erinnerte Ernest Hemingway,
der zufällig gerade in der Bar saß, an die schöne Mary Welsh,
seine Gattin Nummer vier, und schon hatte der
Drink einen Namen - Bloody Mary.



<u>Longdrinks</u>	0,21
Campari Orange/Soda Campari ¹ , Orangensaft oder Sodawasser	€ 6,50
Batida Kirsch/Orange/Banane Batida ¹ , Kirsch-, Orangen- oder Bananensaft	€ 6,50
Gin Tonic/Lemon Bombay Sapphire Gin, Tonic³ oder Bitter Lemon³	€ 6,50
Vodka Lemon/Orange/Tonic Vodka, Bitter Lemon ³ , Orangensaft, Tonic ³	€ 6,50
Southern Ginger/Sprite Southern Comfort ^{1,7} , Ginger Ale ^{1,3,9} , Sprite ^{7,9}	€ 6,50
Bacardi Orange/Cola Bacardi, Orangensaft oder Cola ^{1,2,7,9}	€ 6,50
Bacardi Razz Sprite/Tonic Bacardi Razz, Sprite ^{7,9} oder Tonic ³ , Himbeeren	€ 6,80
El Diablo Tequila silver, Creme ^G de Cassis, Ginger Ale	€ 7,30
Meeresrauschen Havana 3 Jahre, Curacao Blue ¹ , Maracujasaft ⁸ , Soda	€ 7,50

Sir, wenn Sie mein Ehemann wären, würde ich Ihren Drink vergiften. Lady Astor zu Winston Churchill

Madam, wenn Sie meine Ehefrau wären, würde ich ihn trinken.

Winston Churchill zu Lady Astor



Caribic & Fancies Drinks	0,41
Badehaus Spezial Havanna 3 Jahre, Aperol, Maracujanektar ^{8,} Erdbe	€ 7,50 eersirup¹
Fürst Malte Senior Havana Club 3 Jahre, Triple Sec, Orange, Curacao Blue ¹ , Säfte	€ 7,50
Caipirinha Cachaca Pitú, Limette, Rohrzucker	€ 7,50
Mojito Havanna Club 3 Jahre, Limette, Rohrzucker, Soda, Minze	€ 7,50
Bacardi Mojito Bacardi Razz, Limette, Rohrzucker, Soda, Minze, Himbeeren	€ 7,80
Mexican Fire Tequila Silver & Gold, Passionsfruchtsirup, Maracujanektar ⁸ ,Orangensaft,	€ 7,50
Planter's Punch Old Pascas, Bacardi braun, Zitrone, Grenadine ¹ Orangensaft und Ananassaft	€ 8,60
Singapore Sling Cointreau ¹ , Grenadine ¹ , D.O.M.Benedictine ¹ , Bombay Sapphire, Cherry Heering, Angostura, G Zitrone	€ 8,60 Grapefruitsaft,
Mai Tai Bacardi, 73% Jamaica Rum, Triple Sec, Mandelsirup ^H , Orangensaft	€ 8,60
Long Island Ice tea Bacardi, Gin, Havana 3 Jahre, Tequila silver, Vodka, Cola ^{1,2,7,9} , Zitrone	€ 10,90
Maltes Empfehlung € 20,0	0

3 Drinks ihrer Wahl (Bitte bei der Bestellung auf die 3 für €20 Empfehlung hinweisen.)



RUGEN	0,41
Crazy Mambo Apricot Brandy, Likör 43, Sahne ^G , Erdbeersirup ¹ , Orangensaft	€ 7,50
Pina Colada Bacardi, Sahne ^G , Kokossirup, Ananassaft ⁸	€ 7,50
Swimmingpool Vodka, Bacardi, Sahne ^G , Kokossirup, Curacao Blue ¹ , Ananassaft ⁸	€ 8,50
Flying Kangaroo Bacardi, Vodka, Sahne ^G , Galliano ^{1,7} , Kokossirup, Ananassaft ⁸	€ 8,50
Soft Drinks	0,21
Car Driver Ananassaft ⁸ , Zitrone, Grenadine ¹ , Ginger Ale ^{1,3,9}	€ 5,50
Fürst Malte Junior Grapefruitsaft ⁸ , Ananassaft ⁸ , Orangensaft, Curacao Blue Sirup ¹ ,	€ 5,50
Shirley Temple Kirschsaft, Zitronensaft, Ginger Ale ^{1,3,9}	€ 5,50
Tropical Love Maracujasaft ⁸ , Kirschsaft, Ananassaft ⁸ , Tonic ³	€ 5,50
Blue Caipi Limette, Tonic³, Rohrzucker, Curacao Blue Sirup¹	€ 5,50
Planter's Wonder Orangensaft, Maracujasaft ⁸ , Ananassaft, Grenadine ¹	€ 5,50

Drinks sind keine Antwort, aber man vergisst beim Trinken die Frage. Henry Mon



Liebe Gäste,

die Kennzeichnungsrichtlinien im Lebensmittelrecht bringen es mit sich, dass sich so manche Speise - oder Getränkekarte fast schon wie ein Beipackzettel eines Medikamentes liest.

> Wir hoffen, Sie verlieren trotzdem nicht die Freude am Genuss.

> > Wir wünschen Ihnen einen schönen Abend und einen angenehmen Aufenthalt.

> > > IHR Team vom

HOTEL BADEHAUS GOOR



Unsere Angebote in dieser Karte enthalten die folgenden, kennzeichnungspflichtigen Inhaltsstoffe:

- mit Farbstoff
- 2) coffeinhaltig
- chininhaltig
- mit Konservierungsstoffen
- mit Antioxidationsmittel
- mit Süßungsmittel
- mit Aromastoffen
- mit Stabilisatoren
- mit Säuerungsmittel
- Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
- Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse



Kurze Einblicke in die Geschichte des

BADEHAUS GOOR

Von Putbus bis zur knapp zwei Kilometer entfernten ehemaligen Fischersiedlung verläuft eine alte Lindenallee. Dort wo diese endet, am östlichsten Ende von Lauterbach, wurde im Auftrag von Fürst Wilhelm Malte I. von Putbus 1817-1820 das Badehaus an der Goor (ein Seebad am Meer bzw. am Rügischen Bodden) mit Speisesaal, Salons, Warmbädern und Logierzimmern errichtet. Der Grundstein dieses Objektes wurde am 13. August 1817 gelegt. 1820 wurde der Baukörper durch eine Blendfassade mit einer über drei Freitreppen zugänglichen Kolonnade von 18 Säulen vereinheitlicht. 1830 wurde in der Vorhalle eine Kassettendecke eingebaut und die ursprünglich hölzernen Säulen durch steinerne, dorische Säulen ersetzt, was dem zweigeschossigen, klassizistischen Zweckbau ein imposantes Erscheinungsbild verlieh.

Neben den zehn Badezellen mit Wannen aus italienischem Carraramamor verfügte das Badehaus auch über Salons, Gästezimmer und einen sehr großen Speisesaal. Von 1816-1865 war Putbus das Luxusbad der oberen Gesellschaft. Es besuchten der preußische König Friedrich Wilhelm III. und andere europäische Fürsten, aber auch Gelehrte wie Alexander von Humboldt.

Dann, vor dem 2. Weltkrieg, diente das luxuriöse Badehaus als Pachtgaststätte. Nach dem Krieg wurden die unteren Räume als Gaststätten genutzt und die oberen Räume wurden von den Umsiedlern beherbergt.

1958 begann der Umbau zum Erholungsheim des
Eisenhüttenkombinates Eisenhüttenstadt und wurde 1965 eröffnet.
Ab dem Jahre 1993 stand das sonst so begehrte Badehaus leer.
Im Jahre 2002 wurde das Objekt durch
die Gerd & Marlis Raulff GbR erworben.
3 Jahre später begann der umfangreiche Umbau des damals
zerfallenen Hauses zu einem wunderschönen und sehenswerten
Hotel. Im Jahre 2007 war die Neueröffnung.



Whiskey & Whisky

		4 cl
Ardbeg 10 Jahre Single Islay Malt Scotch Whisky	46,0%	8,90 €
Talisker 10 Jahre Single Malt Scotch	45,8%	8,40 €
Glenmorangie 10 Jahre Single Malt Whisky	40,0%	8,30 €
Laphroaig 10 Jahre Scotch Whisky	40,0%	8,70 €
Cragganmore 12 Jahre Single Speyside Malt	40,0%	8,40 €
Glenkinchie 12 Jahre Single Malt	43,0%	8,10 €
Bowmore 12 Years Islay Single Malt	40,0%	8,40 €
Cardhu 12 Jahre Scotch Whisky	40,0%	7,80 €
Auchentoshan 12 Jahre Single Malt Whisky	40.0%	8,80 €
Macallan 12 Jahre Scotch Whisky	40,0%	8,60 €
Glenfiddich 12 Jahre Single Malt Scotch Whisky	40,0%	7,60 €
Oban 14 Jahre Single Malt	43,0%	8,60 €
Glenfiddich 15 Jahre Single Malt	40,0%	8,70 €
Dalwhinnie 15 Jahre Single Malt	43,0%	8,70 €
Lagavulin 16 Jahre Single Islay Malt Scotch Whisky	43,0%	9,90 €
The Balvenie 21 Jahre Single Malt Whisky	14,70 € 40.0%	,



<u>Urlaubsgrüße aus unserer</u> <u>Fürst Malte Bar</u>

Für die Whisk(e)y Liebhaber



Kleines Whisk(e)ytasting 3 x 2 cl 15,50 €

Großes Whisk(e)ytasting 5 x 2 cl 22,50 €

Beim Tasting haben sie freie Auswahl aus unserem Whiskysortiment.

Für die Cocktail Liebhaber

Täglich in unserer Fürst Malte Bar, wird Ihnen ein Drink des Tages, zum Vorzugspreis aus der aktuellen Cocktailkarte gemixt.

Vorgestellt wird er in unserer Morgenpost und auf dem Abendmenü.

